
                Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Senioři + Osoby se zdravotním postižením“ 

konaného dne 18.3.2025 

Účastníci: JUDr. Petr Lachnit (místostarosta), Mgr. Josef Vacek (OSO), Michal Sněhota 

(Komise sociální), Bc. Věra Miadiková (Nadační fond Pavla Novotného), Mgr. Jan Horálek 

(Jednota bratrská Praha, T4M z.ú.), Martina Salačová, DiS. (SeneCura SeniorCentrum 

Slivenec), Eva Hrabinová (Mezi námi, o.p.s.), Jan Kolísko (Anděl na drátě, z.ú.), Renata 

Zafková, Mgr. Renata Dohnalová (Pečuj doma), Jana Velikaničová (SPCCH Praha 5), Ludmila 

Hošková (Náš Slunovrat), Mgr. Marie Sobotová (Maltézská pomoc, o.p.s.), Běla Šipašová, DiS. 

(Anděl Strážný z.ú.), Bc. Sandra Weissová (Tichý svět o.p.s.), Mgr. Karolina Tumlířová 

(Zdravotní ústav Most k domovu), Mgr. Dana Trojanová (Fokus Praha, z.ú.), PhDr. Helena 

Volechová (CSOP Praha 5, p.o.), Bc. Kristina Říhová (FN Motol), Mgr. Vladimíra Čížková 

(ERGO Aktiv, o.p.s.), Bc. Veronika Dolejšová + Michaela Horáková, DiS. (KC Petrklíč), 

Denisa Polívková (Helppes), Drábková (Altán Art), Ing. Lenka Václavíková (Centrum 

Seňorina, z.s.), Lenka Skálová (Rytmus – od klienta k občanovi, z.ú.), Tereza Říhová + Tereza 

Pokorná (Hewer, z.s.), Ivana Kosová, DiS (OSO) 

 

Omluveni: Jitka Březinová (Z Hnízda, z.ú.), Mgr. Andrea Faltysová, DiS., MBA (Clementas 

Mlékovice), Monika Shaw Salajová M.Sc. (zastupitelka) 

 

Program setkání: 

1) Informace z radnice 

2) Změny ve složení Řídící skupiny 

3) Akční plán na rok 2025 - plnění 

4) Prezentace organizací  

5) Různé  

 

 

add 1)  

Místostarosta JUDr. Petr Lachnit přivítal účastníky pracovního setkání. 

 

add 2) Změny ve složení Řídící skupiny  

Koordinátorka KPSS seznámila přítomné s novým složením Řídící skupiny, které je zveřejněno 

v záložce „Dokumenty“ https://kpss.praha5.cz/. 

 

add 3)  

Střednědobý plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb na období 2025 – 2027 byl schválen 

RMČ 2. prosince 2024. 

 

Akční plán na rok 2025 byl Radou schválen 6. ledna 2025. 

 

Vyhodnocení plnění priorit AP za rok 2024 bude předloženo RMČ 24.3.2025. 

 

Všechny strategické dokumenty jsou zveřejněny na webu KPSS v záložce „Dokumenty“ 

https://kpss.praha5.cz/. 

 

add 4) Prezentace organizací:  

Mgr. Dana Trojanová (Fokus Praha, z.ú.) 

- Komunitní tým pro Prahu 5 nabízí podporu lidem, kteří mají zkušenost s duševním 

onemocněním, také jejich rodinám i blízkým. 

https://kpss.praha5.cz/
https://kpss.praha5.cz/


                Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Senioři + Osoby se zdravotním postižením“ 

konaného dne 18.3.2025 

 

Jan Kolísko (Anděl na drátě, z.ú.) 

- služba tísňové péče pro seniory, osoby zdravotně postižené, 

- NON – STOP linka pomoci a bezpečí pro uživatelé služby, 

- v Praze 5 mají 7 klientů. 
 

Mgr. Renata Dohnalová (Pečuj doma) 

- aktivity podporující neformálně pečující, 

- kurzy on-line i prezenční pro pečující. 
 

Mgr. Vladimíra Čížková (ERGO Aktiv, o.p.s.) 

- poskytují podporu převážně mladším a aktivním lidem po prodělané cévní mozkové 

příhodě, úrazu hlavy či jiném získaném poškození mozku, 

- pomáhají při návratu do aktivního života, do zaměstnání, zvýšení soběstačnosti a při 

řešení nepříznivé sociální situace. 
 

Ludmila Hošková (Náš Slunovrat) 

- pomáhají seniorům, dlouhodobě nemocným, osamělým i osobám se zdravotním 

postižením žít plnohodnotný a důstojný život ve svém domově,  

- poskytují sociální službu tísňová péče, 

- organizují přednášky pro veřejnost. 

 

Mgr. Marie Sobotová (Maltézská pomoc, o.p.s.) 

- poskytují sociální služby po celé Praze podle místní potřebnosti, 

- v současné době je plná kapacita, 

- neformálně pečující získají veškeré informace, které potřebují při péči o seniora 

https://osobni-asistence.cz/.  
 

Bc. Věra Miadiková (Nadační fond Pavla Novotného) 

- pomáhají dospělým onkologicky nemocným pacientům a jejich rodinám, 

- dobrovolnická činnost. 

 

Drábková (Altán Art) 

- kreativní ateliér pro výtvarníky s mentálním onemocněním, 

- služby a akce jsou bezplatné. 

 

Bc. Kristina Říhová (FN Motol, Centrum následné péče) 

- svojí účastí na setkání pracovní skupiny získává informace a kontakty.  

 

Mgr. Karolina Tumlířová (Zdravotní ústav Most k domovu) 

- poskytují zdravotní a sociální péči v domácím prostředí, včetně mobilního hospice, 

- nabízí pacientům v domácím prostředí zapůjčení kompenzačních pomůcek.  
 

PhDr. Helena Volechová (CSOP Praha 5, p.o.) 

- představila služby poskytované seniorům a osobám se zdravotním postižením, 

- v současné době je plná kapacita a zájemci o službu jsou evidováni v pořadnících, 

https://osobni-asistence.cz/


                Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Senioři + Osoby se zdravotním postižením“ 

konaného dne 18.3.2025 

- na podzim letošního roku bude otevřen další objekt s byty zvláštního určení 

v Hlubočepech. 

 

Jana Velikaničová (SPCCH Praha 5) 

- pravidelně se setkávají v KC Konírna, kde se věnují různým aktivitám, například 

tréninku paměti. 

 

Běla Šipašová, DiS. (Anděl Strážný z.ú.) 

- již 14 let poskytují služba tísňové péče pro seniory, osoby zdravotně postižené a osoby 

v krizi po celé ČR, 

- v rámci doplňkové služby nabízejí „Povídavou linku“, která snižuje pocity osamění a 

„Připomínání léků a dalších událostí“. 

 

Bc. Veronika Dolejšová, Michaela Horáková, DiS.  (KC Petrklíč) 

- poskytovatelé osobní asistence seniorům a osobám se zdravotním postižením,  

- v současné době je plná kapacita, 

- poskytují i návazné služby, vč. osvěty, vzdělávání a praktické pomoci neformálně 

pečujícím,  

- vydali brožuru „Praktické rady pro neformálně pečující aneb jak na to“, také 

v elektronické podobě, 

- nabídka využití prostor tréninkové místnosti v Kolovratské ulici, Praha 10. 
 

Eva Hrabinová (Mezi námi, o.p.s.) 

- podporují setkávání lidí všech generací, 

- v rámci programů např. „Povídej“, „Přečti“ propojují světy seniorů a dětí z mateřských 

a základních škol. 
 

Bc. Sandra Weissová (Tichý svět o.p.s.) 

- nezisková organizace, která poskytuje sociální služby (Sociální rehabilitace, Odborné 

sociální poradenství, Tlumočnické služby) osobám se sluchovým a kombinovaným 

postižením, 

- v rámci Prahy fungují ve všech městských částech. 
 

Mgr. Jan Horálek (Jednota bratrská Praha, T4M z.ú.) 

- poradenství a pastorační péče (včetně docházení do domova pro zrakově postižené 

Palata), 

- představil aktivity Komunitního centra Konzerva. 
 

Denisa Polívková (Helppes)  

- pomáhají zdravotně postiženým prostřednictvím speciálně vycvičených psů, 

- hledají nové psí vychovatele, 

- pozvánka na Mistrovství ČR ve výkonu asistenčních a vodicích psů, které se koná ve 

výcvikovém areálu v Praze 5 – Motol v sobotu 7. června. 

 

Martina Salačová, DiS. (SeneCura SeniorCentrum Slivenec) 

- předány informace o poskytovaných službách v DS, DZR a v apartmánech pro seniory, 

- v současné době je plná kapacita. 



                Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Senioři + Osoby se zdravotním postižením“ 

konaného dne 18.3.2025 

 

Lenka Skálová (Rytmus – od klienta k občanovi, z.ú.) 

- nabízí klientům sociální služby Odborné sociální poradenství, Sociální rehabilitace, 

Podpora samostatného bydlení,  

- připravují projekt sousedských sítí v Praze. 
 

Ing. Lenka Václavíková (Centrum Seňorina, z.s.) 

- pobytová a ambulantní odlehčovací sociální služba s Montessori přístupem v péči o 

seniory s Alzheimerovou chorobou, 

- v poradně podporují pečující. 
 

Tereza Říhová, Tereza Pokorná (Hewer, z.s.) 

- službu Osobní asistence poskytují v rámci celé Prahy, 

- v Praze 5 mají volnou kapacitu, 

- otvírají nová střediska. 
 

PhDr. Helena Volechová (CSOP Praha 5, p.o.) poskytla informace ohledně výstavby zařízení 

Palata II. Na příští setkání pracovních skupin bude pozván ředitel Ing. Jiří. Procházka. 

 

add 5) Různé: 

Místostarosta JUDr. Petr Lachnit informoval účastníky: 

• Programové dotace pro rok 2026 budou vyhlášeny ve všech oblastech v jednotném 

termínu.  

• Organizace, jejichž e-mailové adresy jsou evidovány na sociálním odboru v rámci 

procesu komunitního plánování sociálních služeb budou o vyhlášení dotačních 

programů v sociální oblasti pro rok 2026 informovány e-mailem. 

• Připravujeme akci Den neziskových organizací na pěší zónu Anděl, která se uskuteční 

ve čtvrtek 4. září 2025. Výzvy k účasti a podrobné informace vám budou předány 

v průběhu května/června e-mailem.  

 

Pan místostarosta poděkoval přítomným za účast. 

 

Další setkání pracovních skupin se uskuteční 26.6.2025 v zasedací místnosti Zastupitelstva. 

Bližší informace budou uvedeny v pozvánce.  

 

 

 

Zapsala: Ivana Kosová 

 


